＜お問合せ先＞ 公益社団法人 京都府介護支援専門員会 事務局

  〒604-0874 京都市中京区竹屋町通烏丸東入ル清水町 375 ハートピア京都７階

TEL 075-741-7504 FAX 075-254-3971  E-Mail: cm7504@kyotocm.jp

平成 30年 10月吉日

介護支援専門員 各位

公益社団法人 京都府介護支援専門員会

平成 30 年度 厚生労働省老人保健健康増進等事業「適切なケアマネジメント手法の策定に向けた調査研究」

ケアマネジメント標準化手法に関する研修会のご案内

（ケアマネジメント標準化手法に関する実証へのご協力のお願い）

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当会の活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

さて、平成 30年 2月に平成 29年度事業として標記研修を株式会社日本総合研究所と当会で共同開催いたし

ましたが、平成 30年度も下記のとおり開催することとなりました。研修内容も新たに、2日間の日程で実施いたしま

す。つきましては本調査研究事業の趣旨をご理解のうえ、研修会にご参加いただきますようよろしくお願い申し上

げます。

敬具

記

１．研 修会名 ケアマネジメント標準化手法に関する研修会

２．主 催

  共同開催

株式会社 日本総合研究所

公益社団法人 京都府介護支援専門員会

３．趣 旨 株式会社日本総合研究所が平成 30年度厚生労働省老人保健健康増進等事業の補助を受け

実施する「適切なケアマネジメント手法の策定に向けた調査研究」において、ケアマネジメントの

実践を通じて蓄積された実践知を分析し、一定の条件に対して検討すべき支援内容の体系化を

めざしたケアマネジメント標準化手法の策定を検討するにあたり、ワーキング・グループが検討を

進める「ケアマネジメント標準化手法に関する項目シート（仮称）」が妥当であり、かつ現場で活用

しやすいものとなるよう、現場での実践経験をもつ介護支援専門員の意見聴取を目的に実施し

ます。

４．日時・内容 ①「ケアマネジメント標準化手法の普及に向けたモデル研修会」

ケアマネジメント標準化手法の普及に向けた研修プログラム（案）の受講並びに意見聴取

平成 30年 11月 15日（木） 13時 00分～16時 30分 （12時 30分受付）

②「ケアマネジメント標準化手法(心疾患)に関する研修会」

ケアマネジメント標準化の概要及び心疾患に関する項目シート（仮称）の試用並びに意見聴取

平成 30年 11月 21日（水） 13時 00分～16時 30分 （12時 30分受付）

 研修詳細（開催要領）URL http://www.kyotocm.jp/download/cmstd2018/

※参加は 1日のみ、両日、いずれも可能です。

※必ず各研修の開催要領をご確認のうえお申込みください。

５．場 所 ハートピア京都 3階 大会議室（京都市中京区竹屋町通烏丸東入清水町 375番地）

６．受講対象者 介護支援専門員として実務に従事しており、指定の事例を持参できる方

７．決定について ホームページにて介護支援専門員証登録番号（8桁）を掲載してお知らせします。（決定通知書

は発送しません）